
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(Сеченовский Университет)

О 4 МАР 202-
п р и к а з

8 1 4  9
№ /Р

О внесении изменений в состав 
совета по защите диссертаций 
на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание 
ученой степени доктора наук 
ДСУ 208.001.03

В целях совершенствования системы аттестации кадров высшей квалификации в 
ФГАОУ ВО Первый МГМУ им И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский 
Университет) при реализации Федерального закона «О внесении изменений в статью 4 
Федерального закона «О науке и государственной научно-технической политике» от
23.05.2016 № 148-ФЗ согласно распоряжению Правительства Российской Федерации от 28 
августа 2019 г. № 1897-Р, в соответствии с Положением о присуждении ученых степеней в 
федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего 
образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. 
Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский 
Университет) и Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования Первый Московский 
государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства 
здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет) и на основании 
решения Аттестационной комиссии Университета от 16.02.2021 г. № 1

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии о включении в состав совета по защите 
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени 
доктора наук ДСУ 208.001.03 Солопову Алину Евгеньевну, доктора медицинских наук, 
доцента, по научной специальности 14.01.01 -  Акушерство и гинекология (медицинские 
науки); Гуса Александра Иосифовича, доктора медицинских наук, профессора, по научной 
специальности 14.01.01 -  Акушерство и гинекология (медицинские науки); Восканяна 
Сергея Эдуардовича, доктора медицинских наук, профессора, член-корреспондента РАН, 
по научной специальности 14.01.17 -  Хирургия.

2. Заместителю директора Центра аттестации научно-педагогических работников 
А.А. Мелешко обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Университета в 
течение 5 дней со дня его издания.



2

П.В. Глыбочко

Куликова Надежда Валерьевна
8 (495) 622-97-61


